⁵⁷Gerson, 1960—1973a: 284: “Sequeretur tertio, quod Papa, que est membrum corporis Ecclesiae, sicut homines alii, si scandalizaret totum corpus, ipse non esset rescindendus, ut totum corpus sanum fieret; contra doctrinam Christi evangelicam, fundatam in similitudine iuris naturalis Matth. XVIII cum glossis et determinationibus Doctorum in materia de scandalo, se fundatum in hac lege divina et naturali”.

⁵⁸Ibid.: 284—285: “Sequetur quarto quod Petrus, Summus Pontifex, non debuisset compelli reddere rationem ab Apostolis et fratribus qui erant in Judea quia visitaverat Cornelium gentilem; cuius tamen oppositum dicitur expresse Act. XI: cum adisset autem Petrus Jerosolymam, scilicet ubi erat Ecclesia, disceptabant adversus illum qui erant ex circumcisione dicentes: quare introisti ad viros praeputum habentes et manducasti cum illis?”

⁵⁹Ibid.: 285: “Sequeretur sexto quod in nullo casu papa posset judicari vel deponi per generale concilium, quantumcumque criminis esset vel scandalus Ecclesiae”.

⁶⁰Ibid.: 286: “Sequeretur septimo, et magis ad hominem, quod concilium generale non esset supra papam, vel iudex papae legitimus; cujus oppositum determinavit et practicavit sacrum Constantiense concilium. Amplius non est verum quod papa eo facto quo cadit in haeresim praesertim latentem, sit depositus a papatu sicut nec est verum de aliis episcopis, quemadmodum ista materia declarata est alibi latius, reducendo hanc opinionem ad multiplex inconveniens sicut ad incertitudinem ecclesiasticae politiae et susceptionis sacramentorum, et ad favorabilitatem damnatae doctrinae Joannis Wicleffi qui principaliter innitebatur tali fundamento quod nullus existens in peccato mortali erat papa vel episcopus, nec consecrabat...”

were prohibited, John XXIII would continue to be the legitimate Pope instead of Martin V.⁶¹ Additionally, Martin V would be contradicting his statement that he had approved everything decided *conciliariter* and Pedro Luna would have been unjustly accused of heresy. Next, Gerson argued that the prohibition of appeal to the council was heretical and damaged the ecclesiastical hierarchy as it contradicted a series of eight Catholic declarations, the most important of which stated that in questions of faith only the *ecclesia universalis* through its representative body, the general council, could be regarded as *iudex infallibilis* (Gerson, 1706b: col. 307B). Finally, Gerson alluded to interpretations of some theologians close to the Pope who argued that the constitution did not apply to all cases but only to those in which the Pope had done *id quod in se est* and when he deviated from the faith. Gerson also left the door open for the Pope to eliminate any suspicion against him by condemning as heretical doctrine such as that opposed by the Poles and other similar examples.⁶²